1

104 學年度第 2 學期臨時教學意見審議小組會議紀錄
時 間：105 年 5 月 3 日(星期二)上午 11 時 50 分
地 點：國秀樓 2 樓-進修推廣部會議室
主 席：工程學院駱文傑院長(管理學院王清德院長代理)
出席人員：104 學年度教學意見審議小組會議委員(如簽到表)
列席人員：教務處課務組陳淑鈴組長、進修推廣部教務組張漢昌組長、進修學

院課務組王偉驎組長、教務處課務組承辦人劉怡姍、進修推廣部教

務組承辦人林金蒔、進修學院課務組承辦人賴佩瑩
記錄：劉怡姍

壹、 主席致詞
今天的主席原為駱院長，院長剛好有事公出，故由我代理主持會議，今天要討論的議

題為上次會議討論學生校外實習問卷的部份，上次決議為緩議，唯校外實習課程問卷

調查迫在眉及，因本校年底要使用問卷資料，故臨時召開本會議審議此案。
貳、提案討論
提案：修訂本校「教學反應意見調查」實施要點，提請 審議。

說明：

一、 依教育部「專科以上學校實習課程績效評量辦法」規定，及配合教育部政策於 108

年將校外實習課程評量納入學校校務評鑑評量。

二、 本案經 105年 2月 23日「校外實習第一次評鑑審閱小組會議」決議通過，爰此，修

  訂本校要點第六點「實施範圍」。

三、 校外實習滿意度問卷擬採丙卷形式填答，不納入原有問卷(甲卷、乙卷)之成績採計。

  丙卷題型詳參附件: 實習生對實習機構及課程滿意度調查。

四、 本校「教學反應意見調查實施要點」修正條文對照表、修正後全文如下：

五、 本案經會議通過後，提教務會議審議。

「國立勤益科技大學教學反應意見調查實施要點」部分條文修正草案對照表

修正條文 現行條文 說明

第六點 實施範圍：原則上以全

校所有課程為實施對象，除書

報討論、指導論文、實務專題、

勞作與社會服務教育，不列入

評量範圍。

第六點 實施範圍：原則上

以全校所有課程為實施對

象，除書報討論、指導論

文、實務專題、海外實習

課程、校外實習課程、勞

作與社會服務教育，不列

入評量範圍。

實施範圍：刪除海外實習

課程、校外實習課程。

2

國立勤益科技大學教學反應意見調查實施要點修正草案
95年4月13日教務會議通過

95.5.5.勤技教字第0950000658號函

96年1月31日95學年度第1學期第3次臨時校務會議通過

96年5月10日勤益科大教字第0961000144號函修頒

98年6月11日教務會議通過

98年7月7日勤益科大教字第0981000238號函修頒

100年3月10日99學年度第2學期3月份教務會議通過

100年4月7日勤益科大教字第10010000097號函修頒

101年1月12日100學年度第1學期1月份擴大教務會議通過

101年2月13日勤益科大教字第1011000054號函頒

102年1月10日101學年度第1學期1月份擴大教務會議通過

102年1月28日勤益科大教字第1021000043號函頒

103年1月9日102學年度第1學期1月份擴大教務會議通過

103年2月5日 勤益科大教字第1031000042號函頒

105年3月1日勤益科大教字第1051000064號函頒

一、為瞭解學生對教師教學的意見，協助教師提升課程教學品質，提供教學單位、教師評估教

學成效及選拔優良教師之參考，特定「勤益科技大學教學反應意見調查實施要點」。(以下

簡稱本要點)

二、本要點原則上以網路填答為主，必要時得以電腦卡片、問卷式或其它方式為輔。

三、問卷內容題目依教科教材、教學方法、教學內容、作業和成績評定方式以及學生自我評量

等各類型設計，並分為甲卷「一般課程」，乙卷「實驗、實習課程」。

四、問卷內容題目採5點量表方式計算，5分為非常同意，1分為非常不同意。

五、實施期間：第十四週起至第十七週進行教學反應意見調查。

六、實施範圍：原則上以全校所有課程為實施對象，除書報討論、指導論文、實務專題、勞作

與社會服務教育，不列入評量範圍。受評量科目填答數達所修課人數二分之一以上始為有

效問卷，其中若有下列情形者，則屬無效問卷，不列評量計分：

(一) 非反向題平均分數≧4.3，且反向題平均分數≧4

(二) 非反向題平均分數≦2，且反向題平均分數≦2

七、教務處(進修推廣部)將由電子計算機中心計算填答結果，並列印評量結果統計報表。

八、教學反應意見調查結果及文字意見，將分送各任課教師、系主任，提供各系改進教學參考，

以提升教學品質。教師亦可於當學期結束後，至網路上查詢個人成績。教師問卷結果以5分

為滿分，必修課程低於3.2分、選修課程低於3.5分以下者應檢討原因提系主任約談並填列

「國立勤益科技大學教學反應意見調查系所主管協談紀錄」，正本送教務處(進修推廣部)

留存；必修課程連續三學期低於3.2分或選修課程連續三學期低於3.5分以下者，提請系教

評討論之。

教師教學評量於全校所有授課課程總平均低於3.2分，應參加教師教學成長活動。

九、成立「教學意見審議小組」，負責規劃設計調查表內容及研議實施作業流程等事宜，視需

要得另訂「教學反應意見調查施行細則」。

十、 參與執行實施調查及作統計分析之單位或人員必須遵守保密原則。

決議：
一、照案通過
二、條文第三點新增「丙卷(校外實習課程),其中丙卷不列入教師評量成績。」字樣。

3

三、請研發處依據會議決議修正校外實習問卷內容

(1)問卷標題：校外實習學生滿意度問卷調查表，請改為「校外實習學生問卷調查表」。

(2)標題(二)實習整體滿意度，請將「滿意度」改為「意見情況」。

(3) 將原第 1題移置第 13題，並刪除「實習說明會、面試/甄選流程」字樣。

(4)新增第 1題，題目：「實習前辦理的說明會、面試/甄選流程，對我有所幫助(對課程)」。

(5)第 5題，請將「輔導老師」改為「教學系所單位」。

(6)第 6題，請將「技術扎根」改為「實務技術」。

參、臨時動議：無。
肆、散會：13 點 00 分。

4

一、說明頁

標題：104學年度第 2學期(105.02.01-105.06.30)校外實習學生滿意度問卷調查表

同學 您好!

為瞭解本校學生參與校外實習課程後(包含暑期型、學期型、學年型及海外型實習課程)，對

於自我實務技能的提升、職場文化學習是否有所助益?設計問卷填答的方式，將您的寶貴意見

回饋給學校、院、系，做為推動全面化校外實習的重要參據，使本校校外實習機制更加完備，

讓學弟妹往後實習能更加順利。

請各位同學詳實填答。謝謝!

                                     國立勤益科技大學 實習就業組 敬啟

二、調查表開始

(一)基本資料 (自系統帶出有選校外實習課程之學生資料)

• 姓名

• 就讀系所

• 年級

• 性別○男○女

• 實習型態○寒、暑期型○學期型○學年型○海外實習

(二)實習整體滿意度：

【採 5點量表○非常同意○同意○普通○不同意○非常不同意】

1. 對本校實習課程的整體滿意度為何(例如：實習說明會、面試/甄選流程、課程內容、實習

教師輔導等綜合面向)(對課程)

2. 實習前工安講習及職場倫理等相關課程，對我有所幫助(對課程)

3. 實習機構提供我專業且安全的實習環境(對機構)

4. 實習期間遇到困難或障礙時，實習機構能適時給予輔導與協助(對機構)

5. 實習期間遇到困難或障礙時，輔導老師能適時給予輔導與協助(對課程)

6. 系所的課程安排及訓練(如：核心課程、技術扎根教學課程)有助於實習任務的運用及完成

(對課程)

7. 實習對畢業後尋找工作有所幫助(對課程)

8. 實習內容與我在校所學相關(對課程)

9. 未來若實習機構願意聘任我，我會有意願前往任職(對機構)

10.實習過程中學習到那些對你有幫助?(可複選) (對課程)

○認識就業職場○工作態度○專業知識應用○人際關係○團隊合作

○溝通技巧○寫作能力○解決問題能力○第二外語能力(如：英語、日語)

11.實習後將實務經驗應用在哪裡?(可複選) (對課程)

○專題製作○未來論文撰寫○個人經歷表現，有利於求職履歷○未來就業

12.我願意推薦我實習的機構給學弟妹(對機構)

附件